
H. Ayuntamiento de Cuautlancingo

Estado de Situación Financiera al mes de Octubre de

2019

(EN PESOS)

2019

80,281,479.58

810,646.75

16,016,706.72

0.00

0.00

0.00

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE

ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

97,108,833.05

0.00

0.00

97,468,303.64

100,012,546.66

2,474,607.93

0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O

EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

1,511,026.32

0.00

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

201,466,484.55

298,575,317.60

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2018 PASIVO 2019

508,446.66

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,705,047.01

5,213,493.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,213,493.67
2019

2018

$3,036,205.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,234,569.15

$4,270,774.53

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,270,774.53

$6,405,712.92

$81,044.00

$0.02

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,486,756.94

$0.00

$0.00

$98,334,766.74

$70,506,036.01

$410,729.94

$0.00

$1,511,026.32

$0.00

$0.00

$170,762,559.01

$177,249,315.95

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES TERCEROS EN

GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN

ADMINISTRACION Y/O EN GARANTIA A

LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

118,897,412.45$118,897,412.45APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA /
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO /
DESAHORRO)

0.00

0.00

$0.00

$0.00

79,587,549.00 $41,944,316.83

0.00

0.00

$0.00

$0.00

-3,596,584.95 -$4,364,977.88

98,473,447.43 $16,501,790.02

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS

NO MONETARIOS
0.00

$0.00

$0.00

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO 293,361,823.93 $172,978,541.42
TOTAL DE PASIVO YHACIERA PÚBLICA/ 298,575,317.60 $177,249,315.95
PATRIMONIO
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